PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SAO ROQUE

ESTA DO DE SAO PAULO

"São Roque - a Terra do Vinho e Bonitapor Natureza"

GABINETE DO PREFEITO

Ofício n° 277/2018-GP

São Roque, 11 de maio de 2018

Assunto: Requerimento n° 067, de autoria do
vereador Rafael Marreiro de Godoy

Senhor Presidente,

Reportando-nos ao requerimento em referência, vimos proceder ao encaminhamento da
manifestação do senhor Mareio Feltrin, Diretor do Departamento de Turismo, Desenvolvimento
Econômico, Esporte, Agricultura e Lazer.

Colocando-nos ao inteiro dispor, aproveitamos a oportunidade para renovar nossos mais
altos protestos de estima e apreço.

CLÁUDIO JOSÉDE GÓES
PREFEITO

Ao

Excelentíssimo Senhor

Newton Dias Bastos
DD Vereador Presidente

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

\MN.-

Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Rua SãoPaulo, 966-Taboão-18135-125 - SãoRoque - SP

www.saoroaue.sD.aov.br

PABX: (11)4784-8500
Gabinete: (11)4784-8523 ou 4874-8591

PROTOCOLO CETSR HY02552/2018 - 15/05/2010 06:^0 E-mail: aabinete@saoroaue.sp.aov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SAO ROQUE
"ESTÂNCIA TURÍSTICA"
ESTADO DE SÃO PAULO

"São Roque - Terra do Vinho, Bonita por Natureza"

São Roque, 11 de maio de 2018.

RESPOSTA REQUERIMENTO N° 067/18

1 - Para efetuar a transferência dos equipamentos que estavam na Estação de
Mairinque para a estação de São Roque, foi contratada empresa para locação de dois
guindastes para o içamento dos equipamentos, onde o custo desse serviço foi de R$
14.580,00. Já o transporte dos equipamentos foram conseguidos de forma gratuita,
sendo cedida por um empresário da região, Fernando Guerreiro, através de uma carreta
e a empresa contratada também cedeu uma carreta e um caminhão munck para os
transportes.

2 - Nunca houve custos com a estadia das locomotivas e vagões na Estação
Ferroviária de Mairinque.

3 - Até o presente momento não houve nenhuma despesa com a manutenção dos
equipamentos, algumas soluções já foram realizadas com material que já dispúnhamos,
como manta asfaltica que foram utilizadas para cobrir as aberturas no teto dos vagões,
todos os vidros a serem repostos serão doados pela empresa Speed Temper e também já
temos sinalização de conseguir a doação de lambril a serem substituídos.

Márcio Feltrin

Diretor de Turismo, Desenvolvimento Econômico,
Esporte e Lazer.

Departamento de Turismo, Desenvolvimento Econômico, Esporte e Lazer
Rua São Paulo, 966-Taboão- 18.135-125 - São Roque - SP

\vww.saoroaue.sp.gov.br
PABX; 11114784-8500